
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Notimex, Agencia de Noticias del Estado MexicanoEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

59,357,413 0 0 0 59,357,413Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

68,879,336 0 0 0 68,879,336Aportaciones

384,868 0 0 0 384,868Donaciones de Capital

-9,906,791 0 0 0 -9,906,791Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 17,720,478 10,411,501 -36,023,418 -7,891,439Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 10,411,501 0 10,411,501Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 17,720,478 0 0 17,720,478Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 -36,023,418 -36,023,418Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

59,357,413 17,720,478 10,411,501 -36,023,418 51,465,974Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

88,474 0 0 0 88,474Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

0 0 0 0 0Aportaciones

88,474 0 0 0 88,474Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 10,411,501 -37,747,965 -5,255 -27,341,719Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -37,747,965 0 -37,747,965Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 10,411,501 0 0 10,411,501Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 -5,255 -5,255Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

59,445,887 28,131,979 -37,747,965 -36,028,673 13,801,228Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. Daniel Enriquez Yedra
Director de Administración y Finanzas

Elaboró: C.P. Jorge Adrián Mancebo Padilla
Subdirector de Recursos Financieros
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